
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 10/21       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Oggetto: Rinnovo licenza d’uso software “Autocad Full “.            .                                                                              

 

L’anno duemilaventuno, il giorno diciassette del mese di dicembre, alle ore 9.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in 

seconda convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, 

a seguito di autoconvocazione effettuata nella riunione del 14/12/2021 e di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 7259 del 15/12/2021  

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

Sono presenti nella sala delle riunioni i Sigg.: 1) PALMIERI Michele, Presidente; 2) 

TABACCO Antonio Michele, Vice Presidente; 3) ARMILLOTTA Francesco; 4) COCCIA 

Rocco Massimiliano; 5) TERRENZIO Eligio Giovan Battista; 6) TOTARO Berardino, 

Consiglieri. 

 

È presente a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della L.R. n. 

4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

  

Assente la Sig.ra: 1) GUERRA Libera, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

È presente in sede il Segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 

 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 588/18 del 14/12/2018, è 

stata autorizzata la stipula del contratto con la Digitecno s.n.c di Marcozzi Alfonso & 

C. per la fornitura di Autodesk Subscription (licenza d’uso a tempo determinato) per 

la durata di 36 mesi di n. 5 (cinque) licenze d'uso di Autocad Full including 

specalized toolsets AD Commercial New Single-user (include Autocad MAP 3D);  

- il 07/01/22 ricorre la data di scadenza dei suddetti contratti. 

 

Considerato che: 

- è opportuno, al fine di garantire la produttività dei vari dipendenti in grado di 

utilizzare i predetti software, procedere al rinnovo delle suddette licenze; 

- con nota del 13/12/21, la Digitecno s.n.c ha presentato l’offerta per la fornitura di 

Autodesk Subscription con web Support per Autodesk AutoCAD IST (licenza d’uso 

a tempo determinato) per la durata 3 anni, di n. 5 (cinque) licenze per un importo 

totale di € 23.700,00 oltre IVA; 

 

Visto l’articolo 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/16 e s.m.e i.; 

 

Acquisita la regolarità contributiva della suddetta ditta tramite DURC regolare; 

 

Ritenuto di rinnovare, per le motivazioni su riportate, il rapporto in essere con la 

Digitecno per la fornitura di Autodesk Subscription con web Support per Autodesk 

AutoCAD IST (licenza d’uso a tempo determinato) per la durata 3 anni, di n. 5 (cinque) 

licenze), per un importo totale di € totale di € 23.700,00 oltre IVA;          

 

Ritenuto, altresì di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad espletare tutti gli atti 

conseguenziali alla presente Deliberazione, con imputazione della spesa, nel capitolo 

10283 del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2021 che, da verifiche effettuate 

in tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 



- di procedere, per tutto quanto innanzi esposto, al rinnovo del contratto con la 

Digitecno per la fornitura di Autodesk Subscription con web Support per Autodesk 

AutoCAD IST (licenza d’uso a tempo determinato), per la durata 3 anni, di n. 5 

(cinque) licenze per un importo totale di € 23.700,00 oltre IVA;  

- di procedere alla conferma del rinnovo del canone, ai sensi dell’art. 32, comma 

14, del D. Lgs. 50/16, tramite scambio di corrispondenza di posta elettronica 

certificata; 

- di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad espletare tutti gli atti conseguenziali 

alla presente Deliberazione, con imputazione della spesa, nel capitolo 10283 del 

Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2021 che, da verifiche effettuate in 

tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


